Rcuercndo in Christo patii ac domino domino Conrado dei et 
Apostolice Sedis gracia Episcope Wratislauiensi Johannes B., 
Subprior, Johannes Th. (annenberg), prepósitos apud sanctum 
Spiritum extra muros wratislauicnses, Nicolaus, prepósitos in 
Kalis, Jacobus, prepósitos in Rosinberg, Petrus de Trebnicz, 
Magister Jeronimus, Martinus Garlicz, Johannes Polo
nus Totusque Conuentus Monastery sánete Marie virginis extra 
muros wratislauicnses in Arena ordinis sancti Augustini Canoni
corum Regularium Obedienciam, reuerenciam debitara et honorem
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cum oracionibus iu Christo deuotis. Cum secundum sacrorum 
canonum instituía monasteria Abbatum suorum destituía solacio, 
vltra tres menses vacare non debeant, ne lupus rapax per defec
tum pastoris gregem domino inibi famulantem inuadat aut mona
steria in suis facultatibus grania dispendia paciantur, Eapropter, 
bone memorie fratre Mathia de T. (rebnicz f 1429), abbate 
nostro, hoc anno videlicet xxiij die mensis octobris, sicut deo 
placuit, viam vniuerse carnis ingresso corporeque ipsius prout 
moris est ecclesiastice tradito sepulture, Nos conuenientes in vnum 
ad eleccionem futun abbatis canonice celebrandam diem hodier- 
num infrascriptuni duximus statuendum; vocatis itaque et cita- 
tis et tunc presentibus omnibus et singulis, qui eleccioni huius- 
modi celebrando debuerunt et potuerunt comodose interesse in 
Estuario sine Stuba Conuentuali nostri monastery, vbi eleccio 
fieri est consueta, ad son urn Campane more sofito congregati 
tractaturi de eleccione futuri abbatis In quo post diuersos trac
tates iuxta morem et obseruanciam nostri ordinis inter nos hábi
tos Tandem placuit nobis omnibus et singulis per viam scrutiny 
dicto nostro viduato monasterio prouidere. Vnde prior nostri 
monasterii vice sua ac omnium aliorum et singulorum in ipso 
nostro conuentu existencium mandato ab eis specialiter sibi facto 
monuit omnes excommunicates, suspensos etc., Interdictos nec 
non et quoscunque (318a) alios, qui essent forsitan inter eos, qui 
de Jure et de conswetudine interesse in ipso eleccionis negocio 
non debent, vt recederent de Capitulo et Conuentu, alios libere 
eligere permitientes, Protestans, quod non erat sua ucl aliorum 
intencio, tales admitiere tanquam Jus in eleccione non hahentes, 
aut procedure sen eligere cum eisdem; ymmo volebat, quod voces 
talium siqui reperirentur interfuissc, postmodum nulli prestarent 
suffragium nec afferrent alicui nocumentum et prorsus pro non 
receptis sen pro non habitis haberentur. Hijs itaque per actis 
assumpti fuerunt tres concorditer videlicet frater Johannes 
Tanneberg, prepositus ad sanctum Spiritual extra muros wra- 
tislauienses, ffrater Johannes B. et Bartholomeus de ipso 
Conuentu, fidedigni, Quibus ab omnibus et singulis alijs fratribus 
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Conuentualibus potestas data exstitit, vt secrete et singillatim 
vota omnium primo tarnen su a et postmodum aliorum inquirerent 
diligenter Et ipsis in scriptis redactis mox in communi eadem 
publicarent. Scrutatores autem prefati potestatem sibi traditam 
acceptantes ad partem dicti capituli se traxerunt et associatis 
sibi Notario publico et testibus infrascriptis ad scrutinium pro- 
cesserunt. Scrutando primitas ad invicem vota sua iuxta formam 
ipsis traditam hoc modo: Primus namque ex eisdem scrutatoribus 
videlicet Johannes Tannenberg Nicolaum, prepositura Co- 
quine, per pattern et filiara et Spiritum sanctum et in anime sue 
periculum adiurauit, ut secundum deum et conscienciam suam 
instara in ilium dirigeret votum suum, quera dicto nostro Mona
sterio magis vtilem et magis ydoneum reputarct. Deinde vero 
reliqui duo de supradictis scrutatoribus videlicet Johannes B. 
Et Bartholomeus adiurati fratrem Jodocum de Czeginhals, 
magistrum in artibus, nominauerunt votaque sua in ilium direxe- 
runt modo proscripto ipsunique elegeruut in abbatem. Subsequen- 
ter vero adiuratis alijs omnibus et singulis fratribus dicti mona
stery (318b) ibidem presentibus et ipsorum omnium et singulomm 
secrete et singillatim votis, desiderijs et voluntatibus secundum 
disposicionem lateranensis concilij ac Statuta prouincialia et alias 
iuxta iuris formam diligenter scrutatis et exquisitis et ipsis per 
eos et Notarium publicum infrascriptum in scriptis fideliter redac
tis dicti scrutatores de loco vbi scrutinium buiusmodi fecerunt 
ad nos redeuntes, Venerabilis vir dominus Nicolaus Wcnke, 
licenciatus in decretis, Canonicus Ecclesie wratislauiensis, ad 
pcticionem dictorum Scrutatorum et omnium nostrum predictorum 
vocatus et requisitas collacionem fecit diligentem et fidelem vide
licet numeri ad numerum, zeli ad zelum et meriti ad meritum, 
Rursumque omnibus et singulis fratribus ac singularitcr et sponte 
conscncientibus, quod is in abbatem eligeretur, qui a maiori et 
saniori parte in scrutinio iuxta formam Juris facto extiterat nomi- 
natus, Idem dominus Nicolaus Wenke pronunciauit et affir- 
mauit dicens: „Patres et domini reuerendissimi. Cum clare con
stat in‘ presentí clcccionis negocio, fratrem Jodocum de Cze- 
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ginhals nominatum, repperio virum vtique Keligiosum et etatis 
mature, vtpote, qui iam dudum Tricesimum ymmo Quadragesimum 
etatis sue annum peregit, mague literature et alias sufficentem 
et ydoneum, de legitimo matrimonio natum, in sacris ordinibus 
consecratum, maturitate morum, litterarum sciencia ac vita lau- 
dabili mérito commendandum, in Spiritualibus et temporalibus 
plurimum circumspectum, deo et hominibus placentera. Et quam- 
uis idem frater Jodocus de ipsis fratribus et eciara a pluribus 
parcium comparacione ac numero et ab antiquioribus tempore, 
prestancioribus mérito et in maioribus dignitatibus et administra- 
cionibus constitutis in Abbatem fuit et est nominatus, Ideoque 
(319a) habita fi deli collacione numeri ad numerara, zeli ad zelum, 
mcriti ad meritum repperio, eura fore ceteris preferendum. Qua- 
propter Ego Nicolaus W(enke), Canonicus ecclesic wratislaui- 
ensis, de volúntate, consensu et potestate, a dictis serutatoribus 
et a fratribus tocius conuentus mihi tradita et commissa, inuocata 
spiritus sancti gracia, Ad honorem sánete Trinitatis et gloriose 
uirginis Marie prefatum Jodocum de Czeginhals, in quem 
maior et sanier pars dicti conuentus consensit et conucnit, in 
vestrum et dicti monastery abbatem eligo et pastorem, eandemque 
eleccionem vobis omnibus et singulis pronuncio et solempniter 
publico in communi.“ Mox autem ipsa cleccione dicta fratri 
Jodoco presentaba et ipsius consensu potito Idem frater Jodo
cus electas, quamuis ex humilitate sc insufficientem asserens et 
indignum multipliciter excusare!, Nobis tarnen feruenter instanti- 
bus nolens ipse demum diuinis disposicionibus contra ire, Inuocato 
diuine pietatis auxilio humiliter votis fraternis hodierna die con 
sendens eleccionem ipsam officiumque et onus sibi imposition, 
vt prodesse valeat, in se susccpit non tarnen timide quam denote. 
Quam quidem eleccionem sic canonice et sollcmpniter celebratam 
et publicatam nos omnes concorditer et vnanimiter eadem die, 
que fuit lune dies vltima raensis Octobris, horis terciarum rece- 
pimus et appro bauimus nullo penitus reclamante. Demumque 
dictum nostrum electum pulsata maiori campana ad ecclesiam 
eiusdem nostri monastery deportauimus, Te deum laudanum cum 
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cordis iubilo decantantes, Intronizantes ipsuin in abbaciali cathe
dra, ut morís est. Deinde buiusmodi eleccione per fratrem 
Johannen! B. ad populum sollempniter publicata eundem elec- 
tum in domum, in qua abbas pro (319b) tempore existens habi
tare consweuit, induximus. Cui eciam electo Clanes ad dictara 
domum spectantes, argumentum vere tradite possessionis, cum 
effectu duximus assignandum. Paternitati igitur vestre Reueren- 
dissime vnanimiter et deuotissime supplicamus, quatenus eleccio- 
nem supradictam sic canonice et solempniter concorditer celebra- 
tam dignemini de benignitate sólita vestra auctoritate ordinaria 
confirmare et eidem electo nostro de ipsa abbacia generosos pro- 
uidere ac ipsi electo nostro munus benediccionis mandare, impendí 
et inpartiri, vt auctore deo nobis et monasterio nostro velud pater 
et pastor et Abbas ydoneus preesse valeat et prodesse, Nosque 
sibi commissi sub eins sacro regimine possimus coram altissimo 
salubriter militare. Vt autem paternitati vestre innotescat, om
nium nostrum vota in premissis omnibus et singulis concordasse, 
paternitati vestre hoc Canonicum decretara Sigillo nostri Con- 
uentus transmittimus roboratum. In quorum omnium et singulo- 
rum fidem et testimonium premissorum presentes litteras sen 
presens publicum Instrumentara decretara elección!s buiusmodi 
in se continentes sen confíneos per Notarium publicum infrascrip- 
tum scribi et publican mandauimus, Sigillique dicti Conuentus 
appensione fecimus communiri. Actum et datum in Capitulo 
dicti nostri Monastery Anno domini M"cccc°xxix° Iiidiccione 
séptima, pontificatus Sanctissimi in Christo patrie ac domini nostri 
domini Martini diuina prouidencia pape Quinti anno xij°, lune 
die vltima mensis Octobris hora terciarum vel quasi presentibus 
circa eleccionem venerabilibus et discretis viris domino Nicolao 
W(enke) supradicto, Nicolao Wolff, aduocato causarum Con
sistory Wratislauiensis, Thobia, Rectore Scolarum, Johanne, 
Signatare (320“), Laurencio, locate Scole beata Marie Virginis 
in Arena wratislauiensis, Circa intronisacionem et publicacionem 
corara populo honorabilibus et discretis viris Joseph de Treb- 
nycz, Nicolas Weynder, Canonicis, Johanne Prawsnicz
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mansionario, Johanne Glewicz, vicario ecclesia Wrat., Et 
Nicolao Steynkeler, cine Wrat. et alijs quampluribus fide 
dignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.